Actualizado el
2024-05-18 03:16
Fermax / Products 1/2 thanks to
Código do produto
F04840
ALIMENTADOR DIN-6
100-240VAC/24VDC-2A
Referência
4840
EAN
8424299048406
Descrição.
Descrição
Formato carril DIN-6 para facilitar a sua instalação no interior de uma caixa de equipamentos elétricos ou pode ser aparafusado
diretamente à parede.
É utilizado para alimentar os diferentes equipamentos de uma instalação da Fermax.
Construídos em material autoextinguível VO.
Incluem um jogo de tampas para proteger os terminais de ligação.
A fonte não pode ser diretamente ligada ao bus, dadas as características dos Sistemas Bus 2 ou DUOX, já que a alimentação e os
dados passam pelos mesmos fios. Esta requer o Módulo de ligações.
O Módulo de ligações do Alimentador deve estar diretamente ligado ao bus, com a distância de cabo mais curta possível.
Este módulo evita que a alimentação perturbe o funcionamento dos restantes sinais que circulam pelo sistema e também permitirá
ligar mais fontes, se o sistema requerer.
Actualizado el
2024-05-18 03:16
Fermax / Products 2/2 thanks to
Detalhes Técnicos Adicionais
Dispõe de dois LED indicadores de funcionamento:
- Led ON aceso: indica que o alimentador está em funcionamento.
- Led OVERLOAD aceso: indica corrente máxima excedida (será necessário diminuir a carga da instalação ou acrescentar um ou
mais alimentadores adicionais).
- Led ON+OVERLOAD intermitente: indica curto-circuito.
Alimentação:
- Sistema BUS 2: 24 VDC
- Sistema DUOX 18 VDC
A corrente de saída depende da fonte ligada. Fontes de até 3,5 A.
Tensão de entrada Sistema BUS 2: 24 VDC
Tensão de entrada Sistema DUOX: 18 VDC
Detalhes.
Peso embalado do produto (kg)
0.3468
Medidas de embalagem (cm)
6,5x11,3x9,6
Tecnologia de VP
DUOX
Manuais
970154 Fuente Alimentacion 24Vdc Ref 4840 V07_20.pdf
Declaração de conformidade
DOCF04840ES.pdf